
کودکان در اغلب مواقع بسیار  برخی 
عصبانی هستند! جیغ می‌زنند، چنگ 
کنترل  می‌اندازند و هل می‌دهند و توانایی 
خشم را ندارند و ممکن است به خود، دیگران 
یا وسایل اطراف آسیب بزنند! اینجاست که 
کنند و  گم می‌ والدین دست‌وپای خود را 
نمی‌دانند باید در مقابل پرخاشگری کودک 

چه کرد؟
روانشناسان اجتماعی معتقدند که پرخاشگری 
گاهانه است که هدف آن ایجاد درد و  رفتاری آ
رنج جسمانی یا روانی است. محیط خانواده 
و شیوه تعامل افراد خانواده با یکدیگر نقش 
مهمی در رشد و پرورش ویژگی‌های شخصیتی، 

باورها و رفتارهای کودکان دارد.
بر اساس یکی از نظریات ارتباطی؛ الگوی 
کلی ارتباطی خانواده می‌تواند شامل شیوه 
»گفت‌وشنود« و »هم‌نوایی« باشد. در شیوه 
گفت‌وشنود اعضای خانواده به تعاملات 
خودانگیخته و مشارکت در مباحث و ابراز 
ایده‌های جدید تشویق می‌شوند. در شیوه 
هم‌نوایی؛ خانواده بر اعضا برای یکسان‌سازی 
گرایش‌ها، ارزش‌ها و باورها فشار می‌آورد و 
کننده  اصولا ارتباط در این خانواده‌ها منعکس‌

اطاعت از والدین و بزرگسالان است.
که درونی شدن مشکلات رفتاری مثل  ازآنجا
پرخاشگری در سنین پایین، باعث آسیب‌های 
متعددی در دوران نوجوانی و بزرگ‌سالی می‌شود 
و روابط آشفته و غیرمعمول درون خانواده، 
به رفتارهای نابهنجار مانند پرخاشگری 
می‌انجامد، پرداختن به پرخاشگری کودکان 

اهمیت زیادی دارد.
برخی از پژوهشگران علوم اجتماعی در سالیان 
اخیر به مطالعه پرخاشگری کودکان بر اساس 
خشونت خانگی و الگوهای ارتباطی خانواده 
پرداخته‌اند. نتایج این مطالعات نشان 
می‌دهد که بین متغیرهای خشونت خانوادگی 
کودکان  و الگوهای ارتباطی با پرخاشگری 
رابطه معنادار وجود دارد. رویارو شدن کودک 
با خشونت پدر علیه مادر، خشونت در محله و 
مدرسه، مشاجره والدین، خشونت بزرگسالان 
کودک، رویارویی با خشونت از طریق  علیه 
استفاده از فناوری‌های تصویری خشونت‌بار و 
گیری هم‌نوایی؛ با پرخاشگری کودکان  جهت‌

رابطه مثبت دارند.
کودکان خشم و پرخاشگری را از دیگران 

می‌آموزند
کی از این است  یافته‌های این مطالعات حا
که یکی از دلایل بسیار مهم پرخاشگری در 
کودک،  کودکان؛ یادگیری است. چنانچه 
والدین یا هم‌سالان و دوستانی داشته باشد 
که عصبانی و پرخاشگر باشند، این رفتارها 

توسط او یاد گرفته می‌شود.
گفته پژوهشگران؛ خانواده‌های دارای  به 
گیری هم‌نوایی پایین، ساختار سلسله  جهت‌
مراتبی دارند و جایگاه هر فرد در این ساختار 
مشخص و معلوم است و فرزندان از اقتدار 
کنند و اغلب در  والدین خود تبعیت می‌
تفسیر و تبیین موقعیت‌ها به والدین خود 
وابسته هستند و درنتیجه ممکن است رشد 
گیری آن‌ها، محدود  مهارت‌های تصمیم‌
شود. در الگوی ارتباطی هم‌نوایی؛ زمانی که 
افراد خانواده به تابعیت از یک سری عقاید و 
باورهای از پیش تعیین، مجبور شده باشند 
و اجازه اظهارنظر در مورد مسائل مختلف را 
نداشته باشند، به قضاوت منفی در مورد 
که  زندگی خود دست می‌زنند و احتمال آن‌
رفتارهای خودتخریبی و دگرتخریبی از خود 
نشان دهند، بیشتر شده و ممکن است اعتراض 
خود را به‌صورت رفتارهای پرخاشگرانه نشان 
دهند. بنابراین خشونت خانگی و الگوهای 
ارتباطی می‌توانند در پیش‌بینی پرخاشگری 

کودکان، نقشی مؤثر داشته باشد.
گیرند جیغ زدن، راه خوبی  کودکان یاد می‌

برای رسیدن به خواسته‌هایشان است!
سما بخشی، روانشناس بالینی دراین زمینه 
کودکی تحولات  گوید: »در اوایل دوران  می‌
عمده‌ای در حیطه‌های شناختی، اجتماعی 
خ می‌دهد. به‌طور مثال  و هیجانی بچه‌ها ر
کنند  کم بچه‌ها شروع به صحبت کردن می‌ کم‌
کند.  و مهارت‌های کلام و زبانی آن‌ها رشد می‌
گاهی  همچنین مهارت‌های حرکتی و خودآ
کند. مجموع این  آن‌ها نیز افزایش پیدا می‌
تحولات، کودکان را به سمت کسب استقلال 
و افزایش لجبازی سوق می‌دهد. از سوی 
دیگر، والدین نیز شروع به اعمال قوانین و 
کودکان  محدودیت‌هایی باهدف تربیت 
کنند. درگیری بین افزایش استقلال و  می‌
کودکان و محدودیت‌های اعمالی  لجبازی 
منجر به دوره‌های مکرر ناامیدی و ناراحتی، 
عصبانیت و پرخاشگری در آن‌ها می‌شود. 
کودک خردسال هنوز در حال رشد است و 
فاقد توانایی‌های زبانی و اجتماعی کافی است 
تا نیازها و خواسته‌هایش را بگوید؛ بنابراین 
که می‌خواهد  از اینکه نمی‌تواند به چیزی 
دست پیدا کند عصبانی می‌شود و دست به 
گاهی هم پرخاشگری  پرخاشگری می‌زند. 
ح کند و  کند تا ادعایش را مطر به او کمک می‌

حرفش را به کرسی بنشاند!«
کند: »با بزرگتر  این روانشناس در ادامه عنوان می‌
کودکان و افزایش توانایی‌هایشان در  شدن 
تنظیم توجه و احساسات منفی، مهار پاسخ‌های 
تکانشی و بهبود مهارت‌های اجتماعی برای 

حل تعارضات یا بیان خواسته‌هایشان به‌تدریج 
گیرند از رفتارهایی غیر از پرخاشگری  یاد می‌
کامی، خشم یا ترس استفاده  در پاسخ به نا
کنند و پرخاشگری در آن‌ها کاهش می‌یابد. 
گیرند  کودکان یاد می‌ گاهی اوقات نیز  البته 
کنند. آن‌ها از محیط اطراف،  پرخاشگری 
کم متوجه می‌شوند  کم‌ والدین و رسانه‌ها 
کتک زدن یا  یک رفتار پرخاشگرانه مانند 
که  فریاد زدن مؤثر است و آن‌ها را به چیزی 
می‌خواهند می‌رساند. برای مثال وقتی والدین 
برای کودکان اسباب‌بازی نمی‌خرند، او شروع 
کند و درنهایت،  به دادوفریاد و کتک زدن می‌
والدین تسلیم خواسته او می‌شوند! کودک 
یاد خواهد گرفت جیغ زدن و ضربه زدن، راه 
خوبی برای رسیدن به خواسته‌هایش است. از 
سوی دیگر یکی از زمان‌هایی که بچه‌ها دست 
به پرخاشگری می‌زنند، موقعیت‌هایی است 
که والدین انتظاراتی از آن‌ها دارند که فراتر از 
کنید  توانایی آن‌هاست. به‌طور مثال فرض 
مادر یا پدر عجله دارد و به کودک خود فشار 
می‌آورد تا کاری را به‌سرعت انجام بدهد، اما 
بچه‌ها به دلیل دامنه توجه پایین‌تر، با سرعت 
کنند و انتقال از یک فعالیت به  کمتری کار می‌
فعالیت دیگر برایشان سخت‌تر است. درنهایت 
این فشار والدین به‌سادگی می‌تواند موجب 
عصبانیت و پرخاشگری کودکان شود؛ بنابراین 
خواسته‌های خود را باید متناسب با توانمندی 
کودک خودتنظیم کنید و فراموش نکنید نباید 

انتظار داشته باشید که کودک خردسال شما 
به‌سرعت و کارآمد پاسخ دهد.«

کننده  چه زمانی پرخاشگری کودک نگران‌
است؟

کند: »رفتار پرخاشگرانه  کید می‌ این روانشناس تأ
نشان می‌دهد کودک فاقد مهارت‌هایی است 
که برای مدیریت مناسب رفتار خود نیاز دارد. 
مهارت‌های اجتماعی، مهارت‌های حل 
مسئله و مهارت‌های حل تعارض ازجمله 
که می‌توانند رفتار  مهارت‌هایی هستند 
کاهش دهند. به فرزندتان  پرخاشگرانه را 
کمک کنید گزینه‌های جایگزینی پرخاشگری 
را پیدا کند؛ برای مثال، به‌جای اینکه به کودک 
بگویید »کتک نزن«، سعی کنید بگویید »بهم 
بگو چه چیزی عصبانیت کرده«. مهم نیست از 
کنید، مطمئن شوید  کدام راهکار استفاده می‌
که جنبه تنبیهی به خود نگیرد. خجالت‌زده 
کردن، سرزنش و ایجاد شرمساری در کودک 
می‌تواند نتیجه معکوس داشته باشد و منجر 

به افزایش پرخاشگری شود.«
گرچه پرخاشگری بخشی از مسیر رشد  ا
کودکان است اما چه زمانی پرخاشگری آنان 
کننده خواهد بود؟ سما بخشی دراین‌باره  نگران‌
کند: »می‌توان دو نشانه مهم را بیان  بیان می‌
کودک  که نشان می‌دهد پرخاشگری  کرد 
غیرعادی است و باید اقدامات پیشگیرانه 
مناسب را انجام داد. پرخاشگری فرزند 
با بزرگتر شدن او، ادامه می‌یابد و به‌جای 

کاهش، افزایش می‌یابد و تبدیل به شرایطی 
می‌شود که متناسب با روند رشدی او نیست. 
کوتاه، با  همچنین پرخاشگری‌ها با فواصل 
مدت‌زمان‌های طولانی‌تر و با قصد آسیب 
خ  رساندن، تهدید کردن یا ترساندن سایرین ر
می‌دهد. در برخی کودکان پرخاشگری ممکن 
است نشانه‌ای از یک مشکل بزرگ‌تر باشد و با 
سایر مشکلات سلامت روان همچون اوتیسم، 
اختلال‌های اضطرابی، وسواسی یا بیش‌فعالی 
همراه باشد. اما به‌صورت کلی، در حال حاضر 
کودکان  که مختص پرخاشگری در  دارویی 
باشد، وجود ندارد و نخستین مداخله برای 
کاهش پرخاشگری در کودکان، تکنیک‌های 
مناسب والدگری و درمان‌های روان‌شناختی 
که  گرچه داروهایی وجود دارند  هستند. ا
کاهش استرس و اضطراب و افزایش  باعث 
آرامش در کودکان شده و به‌طور غیرمستقیم 
گذارند،  بر میزان پرخاشگری آن‌ها تأثیر می‌
اما این داروها برای مشکلات زمینه‌ای دیگر 
همچون اختلالات اضطرابی یا بیش فعالی 
که منبع پرخاشگری  تجویز می‌شوند. درصورتی‌
کودک مشکلات زیربنایی دیگری باشد، در 
گام اول باید تشخیص حرفه‌ای دریافت کند 
کودک،  و در صورت صلاحدید روان‌پزشک 

دارو تجویز شود.«
کودکی، دورانی باانرژی فوق‌العاده زیاد و 
کنجکاوی فراتر از تصورات والدین، از مهم‌ترین 
دوران زندگی هر شخص است که بر رفتارهای 

نوجوانی، جوانی و حتی بزرگسالی تأثیر مستقیم 
دارد. دوران کودکی هر فرد بیانگر شخصیتی 
است که وی در آینده از خود نشان می‌دهد و به 
همین ترتیب، شیوه زندگی در بزرگسالی به‌طور 
مستقیم نشان دهنده نحوه رشد و زندگی در 
کودکی است. بنابراین والدین نقش  دوران 
کودکان خود دارند.  مؤثری در رشد صحیح 
باوجود شواهد عینی در جامعه، می‌توان گفت 
که امروزه این نقش بسیار پررنگ‌تر و مسئولیت 
که  گذشته است چرا والدین سخت‌تر از 
به‌مرورزمان و با تغییر شرایط جامعه، وضعیت 

خانواده‌ها نیز متفاوت شده است.
آن‌طور که نگار سجادی در قامت رفتارشناس 
گوید: »هرچند  حوزه کودکان و نوجوانان می‌
این امر کمابیش درگذشته نیز دیده می‌شد 
گستاخ و  کودکان  ولی امروزه بیشتر شاهد 
لجباز هستیم و متأسفانه والدین بی‌حوصله 
کمتر می‌توانند به این  و پرمشغله امروزی 
بحران رسیدگی کنند. پرخاشگری کودکان 
کوره در رفتن،  معمولا با عصبانی شدن، از 
جروبحث با بزرگسالان، کتک زدن اطرافیان، 
کند  دادوفریاد و این قبیل رفتارها بروز می‌
که هر یک نیز دلیل خاص خود را دارند. مثلا 
عصبانی شدن کودک به دلیل ناتوانی او در 
کامی وی  کنترل جهان اطراف و احساس نا
کنش‌هایی  در این رابطه است، لذا کودک با وا
مثل کتک زدن و پرت کردن اشیا به اطراف 
کند  کند عصبانیت خود را تخلیه  سعی می‌
گوشه‌ای از جهان  کنترل  و به این صورت 
گیرد و به طریقی،  اطراف خود را به دست 
خود و توانایی‌هایش را به اثبات رساند. البته 
کاری کودکان دلایلی چون جلب‌توجه،  کتک‌
مقابله با موقعیت‌های پراسترس و پرفشار، 
ناتوانی در برقراری ارتباط و رساندن منظور 
که این رفتارها  خود به اطرافیان نیز دارد 
کودک  که  بیشتر در سنین دو تا ‌6سالگی 
توان خویشتن‌داری و کنترل بر انرژی، رفتار 
کند و بعد از  و اعمال خود را ندارد بروز می‌
‌6سالگی که ازنظر تکاملی، کودک به مرحله 
کنترل و جلوگیری از تکانه‌های خود برای 
کثر  گرفتن می‌رسد، در ا گاز  کتک زدن و 
کنترل بر رفتارهای خود را  مواقع توانایی 

کند.« پیدا می‌
کودک باید بیاموزد کتک زدن اطرافیان 

تنها راه برای تخلیه خشم نیست
اما تا قبل از این سن، والدین در برابر کودک 
پرخاشگر خود چه شیوه‌ای را می‌توانند اتخاذ 
کودکان پرخاشگر  کنند؟ چگونه می‌توان 
کنترل نمود؟ سجادی عنوان  و عصبانی را 
کند: »در این زمینه بعضی راهکارهای  می‌
ساده پیشنهاد شده است که نکته اصلی و 

کلیدی همگی آن‌ها صلابت والدین و حفظ 
گفت لازم است  آرامش است. در ابتدا باید 
والدین بدون خشم و عصبانیت و تنها با لحنی 
محکم با کودک برخورد کنند. چنانچه کودک 
گیرد  کند و گاز می‌ کتک می‌زند، پرخاش می‌
گونه‌ای که آسیب  لازم است او را محکم و به‌
نبیند نگه داشت، در چشمان او خیره شد، 
که حق  کرد  محکم و باصلابت به او اعلام 
ندارد این رفتار را با پدر و مادر و یا حتی دیگران 
داشته باشد.  به‌هرحال کودک نیاز دارد که 
در چارچوب قوانینی زندگی کند که به رفتار 
وی جهت می‌دهند. ولی پرخاشگری متقابل 
کارگیری  والدین و آزمایش زور و قدرت در به‌
این قوانین تنها اوضاع را بدتر خواهد کرد. چرا 
که نباید از همان بچگی کودک را سرخورده و 
ناتوان بار آورد. نکته مهم دیگر اینکه کودک 
باید بیاموزد کتک زدن اطرافیان تنها راه برای 
تخلیه خشم و عصبانیت نیست. وی می‌تواند 
کیسه‌بوکس  خشم خود را بر بالش و یا یک 
کرده‌اند  که پدر و مادر برایش مهیا  کوچک 
کند. در این راه نقش تربیتی والدین  خالی 
که گاهی نیاز است به  بسیار پررنگ است چرا
کودک یادآوری شود قرار است عصبانیت خود 
کند و نه روی دیگران.  را بر بالشتش تخلیه 
در این رابطه مثلا والدین از قبل با او صحبت 
کنند. در صورت  کار توافق می‌ کرده و بر این 
گذاشتن این توافق با لحنی به‌دوراز  زیرپا 
عصبانیت ولی جدی توافق مذکور باید به او 
یادآوری شود. دیگر اینکه لازم است کودک 
کلامی را فرا بگیرد و بتواند  برقراری ارتباط 
احساس خود را با صدای بلند به زبان آورد. 
مثلا بتواند به والدین خود بگوید که من هم 
از کار یا حرف شما عصبانی شدم، آنقدر زیاد 
گیرم! مهم است که کاربرد  که دارم آتش می‌
کودک  کلمات برای تخلیه احساسات به 

آموزش داده شود.«
نکته مهم‌تر اینجاست که باید با کودک مثل 
یک انسان کامل رفتار شود و رفتار و حرکاتش 
تصدیق شود. بسیار پیش می‌آید که والدین 
کودک را هنوز خام می‌دانند که توانایی درک و 
فهم ندارد، ولی واقعیت اینجاست که کودک 
خیلی بیشتر از حد تصور بزرگترها می‌فهمد 
گر  و درک شدن را به‌خوبی درمی‌یابد. مثلا ا
به کودکی گفته شود که می‌دانم حرفم باعث 
ناراحتی‌ تو شد، تأثیر معجزه‌آسای کلمات در 
آرام کردن او بسیار نمایان است. علاوه بر این‌ها 
باید گفت کودکان نیاز به دیده شدن دارند، از 
توجه لذت می‌برند و دوست داشته شدن را 
که می‌فهمند ارزشمند و  کنند، چرا درک می‌
قابل اهمیت هستند. بنابراین رفتار درست با 
آن‌ها سبب می‌شود که خودشان هم تمایل 
پیدا کنند که والدینشان را راضی نگه دارند و 
برای خوشحالی آن‌ها به بهترین نحو ممکن 
گرفته  که نادیده  کودکی  عمل نمایند. لذا 
نمی‌شود، بدون احساس سرخوردگی و بغض 
رشد یافته، خود تبدیل به والدین مناسب 

برای فرزندش خواهد شد. 
پگاه فرخ زاد نیز در قامت درمانگر کودک و نوجوان 
گوید: »پرخاشگری در واقع یک عملکرد  می‌
کامی، ترس یا احساس تهدید  هیجانی به نا

گاهی رفتار پرخاشگرانه  کودکان،  است؛ در 
نشانه‌ طبیعی رشد هیجانی است، چون 
آن‌ها هنوز یاد نگرفته‌اند احساساتشان را 
کنند اما در صورت  به شکل مناسب بیان 
گرفتن و آسیب رساندن باید  تکرار، شدت 
زنگ خطر محسوب شود. آنچه مهم‌ترین 
کودکان  دلایل بروز خشم یا پرخاشگری در 
است، شامل ناتوانی در بیان احساسات و 
خواسته‌ها، الگوبرداری از رفتار پرخاشگرانه 
والدین یا محیط، فشار روانی، اضطراب یا 
کامی، کمبود توجه، محبت یا احساس  حس نا
گاهی نیز مشکلات جسمی یا  بی‌عدالتی و 

اختلال‌های عصبی ـ رفتاری است.« 
خشم در کودکان یک پیام است

فرخ‌زاد در پاسخ به این سؤال که والدین معمولا 
کنشی نشان  در برابر عصبانیت کودک چه وا
کنش‌ها اشتباه است بیان  می‌دهند و کدام وا
کنش‌های رایج ولی اشتباه شامل  کند: »وا می‌
فریاد زدن، تنبیه بدنی، بی‌اعتنایی کامل یا 
تسلیم شدن است، در مقابل، والدین باید 
در لحظه‌ خشم آرامش خود را حفظ کنند، از 
برخورد مستقیم بپرهیزند و بعد از آرام شدن 
کودک، با او درباره احساسش گفت‌وگو کنند. 
هدف این است که کودک یاد بگیرد احساس 
خشم را بشناسد، نه اینکه آن را سرکوب یا 
کند. لذا راهکارهایی  به‌طور ناسالم تخلیه 
که والدین می‌توانند برای کنترل بهتر خشم 
گذاری  کنند، نام‌ کودکان در خانه تمرین 
احساسات است یعنی باید به کودک کمک 
کرد بگوید عصبانی‌ام به‌جای اینکه فریاد بزند، 
آموزش تنفس عمیق یا شمارش تا عدد ۱۰ در 
زمان عصبانیت، الگوسازی به این صورت که 
گر والدین خودشان آرامش را تمرین کنند،  ا
گیرد. تقویت رفتار  کودک هم از آن‌ها یاد می‌
مثبت یعنی تشویق کودک در هنگام حفظ 
آرامش و ایجاد روتین منظم خواب و تغذیه، 
گرسنگی اغلب محرک  چون خستگی یا 
خشم هستند ازجمله دیگر راهکارها به 

شمار می‌رود.«
این متخصص روانشناسی بالینی در پاسخ 
گر  گویند ا به این سؤال که برخی والدین می‌
کودک خشمش را تخلیه نکند، درون‌ریز 
کند: »این موضوع تا حدی  می‌شود، بیان می‌
صحیح است؛ هدف، سرکوب خشم نیست 
کودک یاد  بلکه بیان سالم آن است. یعنی 
کتک یا جیغ بلکه  بگیرد احساسش را نه با 
با کلام، نقاشی یا گفت‌وگو بیان کند، تخلیه 
هیجانی باید هدایت‌شده و ایمن باشد. در 
صورت تداوم پرخاشگری، آسیب زدن به 
خود یا دیگران، ایجاد مشکل در مدرسه 
همراه با اضطراب و افت تحصیلی، مراجعه به 
روانشناس ضروری است، گاهی کودک پشت 
کامی  خشم خود، احساس غم، ترس یا نا
که نیاز به بررسی  کند  عمیق‌تری پنهان می‌
تخصصی دارد. معمولا خشم در کودکان یک 
گوید  پیام است، پیامی از درون کودک که می‌
گر والدین با  چیزی درست پیش نمی‌رود. ا
آرامش، گوش دادن و آموزش درست پاسخ 
دهند، همین خشم می‌تواند فرصتی برای 

رشد هیجانی و یادگیری باشد.« 

زنگ خطر پرخاشگری در کودکان
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 315NEW اصل سند کمپانی و اصل کارت شناسایی سواری هاچ بک سیستم ام وی ام تیپ
مدل 1396 به رنگ مشکی متالیک به شماره موتور MVM477FJAH066702 و به شماره 
ک انتظامی ایران 57- 733و74 و به نام  شاسی NATFBAMD9H1056622 به شماره پلا

خ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مالک نگین فر
ک انتظامی  برگ سبز – سند کمپانی سواری سمند تیپ X7 به رنگ سفید مدل  1391 به شماره پلا
 NAACN1CM3CF205598 ایران 24- 521ص46 شماره موتور 12491056048 و شماره شاسی
گردیده و از درجه اعتبار  کد ملی 1971503886 مفقود  متعلق به سعید علی زاده نمدمال به 

ساقط است.
کتور اتاق خودرو سواری پژو پارس مدل 1378 به رنگ نقره ای متالیک  گواهی می شود فا
به شماره انتظامی ایران 97- 654ق49 به شماره موتور 12487154267 شماره شاسی 

NAANO1CA89E738742 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کتور 980208227 شماره موتور 12486022970/30 مربوط به  کتور بلوک سیلندر شماره فا فا

پژو 405 به نام سعید فاریابی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کلیه مدارک شناسایی و مالکیت خودروی سواری سایپا 141 مدل 88 به رنگ سفید به شماره  
موتور M132806873 به شماره شاسی S1482288283094 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
اصل برگ سبز و سند مالکیت خودروی سواری سمند سورن ای اف سون مدل 1400 به رنگ 
سفید به شماره  موتور 147H0601199 و شماره شاسی NAACS1HE7MF914142 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 587م92 ایران 24 به رنگ  اصل برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری کوئیک به شماره پلا
 NAS841100L1045579 شماره شاسی M15/8902926 سفید روغنی مدل 1399 به شماره موتور

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک  کمپانی موتورسیکلت بنلی 250 به شماره پلا کارت و سند  اصل برگ سبز )شناسنامه( و 
852- 47328 رنگ سفید مدل 1395 شماره موتور 0249N23251250 به شماره شاسی 

N23***249E9500731 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
اصل مجوز حمل سلاح شکاری به شماره سلاح 163531 به مدل دولول ساچمه‌زنی روی هم 
کالیبر 12 به شناسه سلاح 0250083290810 به نام فریدون  کشور ترکیه  کوسه ساخت  ته پر 
نامداری گماری نام پدر محمدحسین به تاریخ تولد 1350/4/14 محل تولد دزفول به شماره 

ملی 2001290810 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
اصل سند کمپانی و اصل شناسنامه مالکیت )برگ سبز( و اصل کارت شناسایی سواری سیستم 
 124K0634722 405 مدل 1393 به رنگ نقره ای متالیک به شماره موتورGLX-XU7 پژو تیپ
ک انتظامی ایران 14- 943و42 و به  به شماره شاسی NAAM01CA0FK504443 به شماره پلا

نام مالک پژمان پور لفته مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند مالکیت )برگ سبز( کامیونت ون نیسان رنگ آبی روغنی مدل 1385 به شماره انتظامی 
ایران 79- 154ص52 شماره موتور 341108 شماره شاسی J030311 به مالکیت رضا محمدی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 38 ایران 975ی45  برگ سبز و برگ کمپانی سواری هاچ بک جک مدل 1395 رنگ سفید پلا
شماره موتور HFC4GA31DF3005516 شماره شاسی NAKSH7313FB102299 به نام رضا 

مرادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کلیه اسناد و مدارک سواری سمند سورن EF7 مدل 1392 به رنگ مشکی متالیک به 
شماره انتظامی 938ب26 ایران 82 به شماره موتور 147H0038984 به شماره شاسی 
NAACS1HE5DF721004 به نام کیامرث خلیل‌نژاد پالندی فرزند حاجی آقا مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 723ج81 ایران 61 به شماره موتور  برگ سبز خودرو سواری سایپا مدل 1389 به شماره پلا
گردیده و از  3853974 شماره شاسی S5420089023885 به نام سیده زهرا طبائی مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
کتور بلوک سیلندر موتور در تاریخ 1404/9/12 به شماره شاسی 24230072 و شماره  گواهی می شود فا

موتور 12485121831 متعلق به خالد فتاحی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کتور بلوک سیلندر موتور به تاریخ 1404/6/31 به شماره شاسی 40313844  گواهی می شود فا
و شماره موتور 12486000100 متعلق به روح اله غفوری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
اصل مجوز سلاح تک لول ساچمه زنی ساخته روسیه به شماره سلاح 09011520 به نام سیاوش 

میرزائیان به کد ملی 1920603050 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
گهی جهت صدور پروانه بهره برداری معدن )المثنی(- نظربه اینکه پروانه بهره برداری شماره  آ
خ 1369/10/20 در زمینه تولید شستشو و دانه بندی شن و ماسه به نام شرکت  10082-20/100 مور
وحدتیه به نشانی استان بوشهر برازجان – دالکی – کیلومتر 12 جاده شیراز دالکی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. هرکس نسبت به پروانه بهره برداری مدعی می باشد تا ده روز 
گهی به اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر مراجعه و اعتراض خود  پس از انتشار آ
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا  را ضمن ارایه اصل پروانه بهره برداری تسلیم نماید و ا
در صورت اعتراض اصل پروانه ارایه نشود اداره کل استان المثنی پروانه را صادر و به متقاضی 

جدید تسلیم خواهد کرد.                                                                                                       ابراهیم قنبری
برگ سبز )سند مالکیت( خودروی سواری پژو تیپ PARS TU5 مدل 1395 به رنگ سفید روغنی 
ک  و به شماره شاسی NAAN11FE3GH705455 به شماره موتور 164B0066416 به شماره پلا

ایران 69-652هـ21 به نام رضا پشمکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
مجوز حمل سلاح شکاری تک لول ساچمه زنی مدل کوسه ساخت ترکیه کالیبر 12 شماره سلاح 
233780 متعلق به اینجانب منوچهر طهماسی علی جانوند کد ملی 6639357844 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز زانتیا مدل 81 رنگ سفید به شماره شهربانی 582ب16 ایران 75 به شماره 
موتور 03021010 شماره شاسی 1512281105184 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 S1412289655251 برگ سبز سواری پراید دوگانه سوز مدل 1389 به رنگ سفید به شماره شاسی
ک انتظامی 931ط57 ایران 50 مفقود گردیده و از درجه  به شماره موتور 3718984 به شماره پلا

اعتبار ساقط است.
برگ سبز تیبا مدل 90 رنگ سفید به شماره شهربانی 469ل96 ایران 75 به شماره موتور 8025383 

شماره شاسی 5810090023560 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کوسه 12 ساخت ایران به شماره سلاح  جواز حمل سلاح اسلحه ساچمه زنی 2 لول بغل هم 
022204442 و سریال جواز 2974492 تاریخ صدور 1402/5/1 به نام عبدالسلام توکلی داشلی 

برون مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
شناسنامه مالکیت برگ سبز سواری پژو پارس ای ال ایکس مدل 1390 به شماره انتظامی 61- 
132م62 به شماره شاسی NAAN41DC6BE002938 و شماره موتور 12690005735 به مالکیت 

کسار ایچی فرزند احمد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. محمد خا
ک 72- 724ط66 به شماره موتور  برگ سبز خودرو پژو پارس XU7 مدل 1395 به شماره پلا
124K0822015 و شماره شاسی NAA01CE2GH866421 به نام رسول جمارونی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 158د92 ایران 24  اصل برگ سبز )شناسنامه( و سند کمپانی خودرو سواری پژو سواری به شماره پلا
 NAAKA15E5NHB12926 125 شماره شاسیK0084781 رنگ سفید روغنی مدل 1401 شماره موتور

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز پژو 405 مدل 1398 به شماره انتظامی 41- 815ج14 و شماره موتور 139B0163446 به 
شماره شاسی NAAM31FE6KK901374 به نام مهرداد پارسه زاده مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
سند مالکیت )برگ سبز( و برگ کمپانی خودرو سواری پراید مدل 1395 به رنگ سفید روغنی به شماره 
 NAS411100G1266617 به شماره شاسی M13/5856091 ک 283ن43 ایران 60 و شماره موتور پلا
به نام سارا کریمی به شماره کد ملی 0011833831 فرزند حمید مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
ک و کارت هوشمند سوخت خودروی  کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و کارت پلا سند و فا
کامیونت نیسان زامیاد به رنگ آبی روغنی مدل 1397 به نام صفیه سیاهانی به شماره انتظامی 
 NAZPL140TJ0505917 و شماره شاسی Z24772098Z 513س89 ایران 95 به شماره موتور

به علت سهل انگاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک و کارت هوشمند سوخت خودروی  کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و کارت پلا سند و فا
سواری پژو 405 جی ال ایکس به رنگ مشکی مدل 1380 به نام عبدالغفار بلوچ زهی به شماره 
انتظامی 675س83 ایران 95 به شماره موتور 22528013263 شماره شاسی 80312993 به علت 

سهل انگاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 M135963471 132 مدل 1396 به رنگ سفید به شماره موتورSE برگ سبز خودروی سواری سایپا
به شماره شاسی NAS421100H1230016 به شماره انتظامی 924ط77 ایران 85 به نام محمدعلی 

ریگی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 125K0179351 مدل 1402 به رنگ سفید به شماره موتور PARS XU7P برگ سبز خودروی سواری پژو
به شماره شاسی NAANA15E6PH948162 به نام فاطمه روا به شماره انتظامی 761ل58 ایران 

26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کامیونت ون زامیاد Z24NI مدل 1398 به رنگ آبی روغنی به شماره موتور  برگ سبز خودروی 
Z24784998Z به شماره شاسی NAZPL140TK0519803 به نام عبدالحکیم دهواری به شماره 
انتظامی 452س99 ایران 95 به علت سهل انگاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو وانت تویوتا 2000 به رنگ آبی روغنی مدل 1985 به شماره موتور 322733 و شماره 
شاسی 0032910 به شماره انتظامی 636ج16 ایران 85 به نام محمد صیامی به علت سهل انگاری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
مالک خودروی سواری پراید جی تی ایکس آی مدل 1389 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 
3776595 و شماره شاسی S1412289688050 به شماره انتظامی 471س37 ایران 85 به نام 

فریدون خانه شیر مجهول المکان و هیچ آدرسی از ایشان در دسترس نیست.
 *NBD156FMI*80100342 125 به رنگ نقره ای مدل 1390 به شماره موتورCC CDI پلاک موتورسیکلت آزما
و شماره تنه NBD***125C9002907 به شماره انتظامی 819-86924 به نام ابراهیم نورزائی قلعه 

نو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک  سند مالکیت )برگ سبز( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری پژو 405 مدل 1391 به شماره پلا
 NAAM01CAXCE370065 ایران 42- 924و87 به شماره موتور 12490229510 شماره شاسی

به نام علیرضا حداد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی وانت زامیاد مدل 1389 به رنگ آبی روغنی به 
 NAZPL140TB0302455 ک 857ج71 ایران 65 به شماره موتور 596377 شماره شاسی شماره پلا

به نام حنیفه اسمعیل زهی قلعه بیدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کمپانی و برگ سبز پراید مدل 77 رنگ قرمز به شماره شهربانی 833ب49 ایران 65 به  سند 
گردیده و از درجه اعتبار  شماره موتور 0079338 به شماره شاسی 1412277563078 مفقود 

ساقط است.
ک ایران 86 –  کمپانی سواری پژو 206 مدل 1385 رنگ نقره ای متالیک پلا برگ سبز – برگ 
گردیده  662ب24 موتور 13085024268 شماره شاسی 10854259 به نام امیر امیدیان مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 831م61 ایران 28 به شماره  برگ سبز سواری پژو پارس مدل 1387 سفید روغنی به شماره پلا
موتور 12487077874و شماره شاسی NAAN01CA18E719108 به نام بهزاد سلگی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کمپانی و برگ سبز سواری پژو پارس مدل 1389 رنگ سفید به شماره انتظامی 429ه69  سند 
گردیده و از درجه  ایران 53 و شماره موتور 12489227795 و شماره شاسی 480396 مفقود 

اعتبار ساقط است.
سند مالکیت )برگ سبز( و کارت هوشمند سوخت خودرو وانت تویوتا استاوت 2000 به رنگ قرمز روغنی 
مدل 1983 به نام مسعود هرمزهی به شماره انتظامی 749س25 ایران 95 به شماره موتور 2135057 

و شماره شاسی 054647 به علت سهل انگاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 125K0278651 مدل 1402 به رنگ سفید به شماره موتور PARS XU7P برگ سبز خودروی سواری پژو
به شماره شاسی NAANA1HLFPPB80807 به شماره انتظامی 723و56 ایران 95 به نام مهدی 

هرمزی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی کارت سوخت برگ سبز و کارت خودرو 315H SPORCE MVM مدل 1396 به رنگ سفید 
به شماره موتور MVM477FJAJ071718 به شماره شاسی NATFBAMDXJ1060670 به نام نسیم 

ایزدی فر به شماره انتظامی 546هـ22 ایران 15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی پراید صبا به رنگ سفید مدل 1382 به شماره انتظامی 525د88 ایران 64 به 
شماره موتور 437112 و شماره شاسی S1412282903801 به نام محمدرضا رجبی محمودآبادی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
شناسنامه مالکیت )برگ سبز( مربوط به وسیله نقلیه سواری سیستم پراید تیپ جی ال ایکس آی 
مدل 1385 به رنگ مشکی متالیک به شماره نیروی انتظامی 178م59 ایران 66 به شماره موتور 
کبر برعمدی فرزند عباس به  1779350 به شماره شاسی S1412285988020 متعلق به اینجانب ا

کد ملی 5739255473 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

اصل سند مالکیت )برگ سبز( خودرو سواری سیستم پژو تیپ پارس مدل 1382 به شماره 
انتظامی 17-596ج65 و به شماره موتور 22828117024 شماره شاسی 81816459 

به نام مهدی نوروزی فرزند حمید مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز )شناسنامه( متعلق به یک دستگاه خودروی سواری تیبا 2 مدل 1399 به 
 M15/9034106 ک 243م46 ایران 95 به شماره موتور رنگ سفید روغنی به شماره پلا
به شماره شاسی NAS821100L1282356 به نام عیسی قاضی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
غ التحصیلی اینجانب صابر نعمتی کتولی فرزند علی به شماره شناسنامه  مدرک فار
کارشناسی رشته حسابداری صادره  2260036686 صادره از علی آباد در مقطع 
گردیده و از درجه اعتبار  از واحد دانشگاهی علی آباد با شماره 2076020 مفقود 
ساقط است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
علی آباد کتول به نشانی علی آباد کتول دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول 

ارسال نماید.
برگ سبز تیبا یک مدل 1398 به شماره موتور M15/8806400 به شماره شاسی 
NAS811100K5853534 به شماره انتظامی 993ط53 ایران 42 به نام معصومه 

ابراهیم آبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کارخانه و برگ سبز موتورسیکلت زمرد 150 سی سی مدل 92 به شماره موتور 
0149N2Z30054 به شماره شاسی 9221078 به شماره انتظامی 596-15781 به نام 

حمید شیخ نظری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 1404-4واگذاري  املاك  شماره   مزايده آگهي 

اداره كل راه و شهرسازي جنوب  استان سيستان و بلوچستان(ايرانشهر)  به عامليت از سازمان ملي زمين و مسكن در نظر دارد به استناد  
قطعه با    22  –قطعه زمين واقع در شهر ايرانشهر (محدوده شهرك كارگاهي)    292  قانوني مورد عمل نسبت به ضوابط  

بر اساس دستور العمل هاي مربوطه  از اراضي ملي تحت اختيار    بصورت فرآخوان     كاربري مسكوني، تجاري و تجاري خدماتي  
 از  آگهي فرآخوان    بصورت مزايده عمومي و و  اسناد آگهي مزايده    بر اساس)    نقد (بصورت  و با شرايط قيد شده در ستون ملاحظات

 پيشنهاد ارائه تا مزايده  اسناد دريافت ازمزايده    برگزاري مراحل كليه.  نمايد (ستاد) اقدامدولت الكترونيكي تداركات سامانه طريق

 انجامwww.setadiran.ir  آدرس به )ستاد( دولت الكترونيكي تداركات  سامانه درگاه  طريق ازپيشنهادها   بازگشايي و گرانمزايده  

 امضاي گواهي دريافت و مذكور سايت در نام ثبت مراحل  قبلي، ويتضع عدم صورت در  گران مزايده   استلازم   و شد خواهد

 .سازند محققمزايده  در ركتت شجه را الكترونيكي
 2004004085000003: شماره مزايده در سامانه ستاد

اقدام به دريافت اسناد  خود،از طريق كارتابل شخصي    "آخرين مهلت دريافت اسناد"  اتمام  متقاضيان مي بايست حتماً قبل ازتذكر:  
 ، قادر به شركت در مزايده نمي باشند.در غيراينصورت بعد از اتمام آخرين مهلت دريافت اسناد از طريق كارتابل شخصي؛  مزايده نمايند

 (شرح پيوست)  مورد واگذاري قطعهمشخصات 

   مورخ   دوشنبهروز    19الي ساعت    09/10/1404مورخ    روز سه شنبهصبح    9مهلت دريافت اسناد مزايده از سايت : ساعت
15/10/1404 . 

   09/10/1404مورخ    روز سه شنبه  صبح    9مهلت بارگذاري اسناد در سايت و ارائه پيشنهاد جهت شركت در مزايده : از ساعت  
 . 28/10/1404مورخ  يكشنبه  روز 19ساعت  لغايت تا

 فرم شرايط شركت در مزايده    6ركت در مزايده و اسناد موضوع بند  ضمناً پاكت ضمانت نامه به همراه فرم امضاء شده شرايط ش
نبش  -خيابان كشاورز-ايرانشهر - به آدرس: استان سيستان و بلوچستان  28/10/1404مورخ    يكشنبهروز    13:30حداكثر تا ساعت  

 اداره كل تحويل گردد. دبيرخانه حراست -اداره كل راه و شهرسازي جنوب استان سيستان و بلوچستان(ايرانشهر)-9كشاورز 

   ساير شرايط شركت در آگهي مزايده و نحوه ارسال پيشنهادات، به تفصيل در اسناد مزايده اعلام گرديده است؛ شركت كنندگان
 مي بايست جهت آگاهي از ساير شرايط تا مهلت قيد شده به اداره كل راه و شهرسازي ايرانشهر مراجعه نمايند.

   صبح در دفتر مديركل راه و شهرسازي   9ساعت    29/10/1404مورخ    دوشنبه    جلسه بازگشايي پاكت ها و پيشنهادات روز
 جنوب استان(ايرانشهر) برگزار مي گردد.

 مورخ    سه شنبهصبح روز    9از آخرين وضعيت خود(برنده شدن ويا عدم آن) از ساعت    آگاهيمي توانند جهت    شركت كنندگان
 اطلاع حاصل نمايند. در آگهي مزايده شركت نموده اند،  با آن خود كه با مراجعه به كارتابل شخصي  30/10/1404

054-37213190-1تلفن:       99167-18587كدپستي :      

 اداره ارتباطات و اطلاع رساني اداره كل راه و شهرسازي جنوب استان سيستان و بلوچستان (ايرانشهر) 

گذاری املاک شماره 1404-4 گهی مزایده وا آ

کل راه و شهرسازی جنوب استان سیستان و بلوچستان)ایرانشهر( اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره 


